DIÁRIO OFICIAL Nº 35.673  13Terça-feira, 09 DE JANEIRO DE 2024

Funcional Programática: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 411.0008338C
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 01501.000061.006361
Contrato nº: 001/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE IMPRENSAS OFICIAIS - ABIO
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1029697
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 003/2023/IOE
Assinatura: 08/01/2024
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Funcional Programática: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 411.0008338C
Natureza da Despesa: 339037
Fonte de Recurso: 01501.000061.000000
Contrato nº: 021/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1029706
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 004/2023/IOE
Assinatura: 08/01/2024
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Funcional Programática: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 411.0008338C
Natureza da Despesa: 339037
Fonte de Recurso: 01501.000061.000000
Contrato nº: 024/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1029711
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 006/2023/IOE
Assinatura: 08/01/2024
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Funcional Programática: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 411.0008338C
Natureza da Despesa: 339037
Fonte de Recurso: 01501.000061.006361
Contrato nº: 014/2020/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: BELEM RIO SEGURANÇA LTDA.
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1029766
..

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA nº 002 de 05 de janeiro de 2024
CONCEDER, ao servidor VALDOMIRO BATISTA DA SILVA, matrícula nº
3157164/1,  60(sessenta) dias de Licença Prêmio, conforme art. 98 da Lei
nº 5.810 de 24/01/1994, referente ao 6° triênio, período compreendido
entre 24/06/2005 a 23/06/2008, para usufruto no período de 02/01/2024
a 01/03/2024.
A presente PORTARIA retroagirá os seus efeitos a contar do dia 02 de
janeiro de 2024.
Andreia Cristina Bouth Campos
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
PORTARIA nº 003 de 05 de janeiro de 2024
CONCEDER, a servidora VERA MARIA SIDRIM DA COSTA MEDEIROS, ma-
trícula nº 2011042/1, 60(sessenta) dias de Licença Prêmio, conforme art.
98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, referente ao 6° e 7° triênios, período
compreendido entre 16/03/2007 a 15/03/2013, para usufruto no período
de 08/01/2024 a 07/03/2024.
A presente PORTARIA entra em vigor a partir do dia 08 de janeiro de 2024.
Andreia Cristina Bouth Campos
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 1029621

.

ERRATA
.

ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DOS TERMOS ADITIVOS, PU-
BLICADOS NO DIA 03/01/2024.
DIÁRIO Nº 35.666, Protocolo Nº 1018382.
ONDE SE LÊ:
DATA DA ASSINATURA: 31/12/2023.
LEIA-SE:
DATA DA ASSINATURA: 22/12/2023.
KLEYCE STEFANY DO COUTO LEITE
Presidente, em exercício

Protocolo: 1029704
.

CONTRATO
.

CONTRATO:017/2023
Processo:2023/1415281
OBJETO: Contratação de serviços de Locação, montagem e desmontagem
de Estruturas metálicas.
Data de Assinatura: 22/12/2023.
Vigência: 22/12/2023 a 22/12/2024.
Projeto Atividade:8338
Fonte/Recurso:01501000061
Elemento de Despesa:339039
Valor mensal estimado: R$ 160.489,05
CONTRATADA: MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 15.534.401/0001-07
Endereço: Trav. Dr. Enéas Pinheiro, nº 2462 , CEP: 66.095-105, Bairro :
Marco – Belém-PA,
KLEYCE STEFANY DO COUTO LEITE
Presidente, em exercício

Protocolo: 1029571
..

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

REQUISIÇÕES DE PEQUENO VALOR – RPV PAGAS EM 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará – IGEPPS, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
Considerando que o disposto no art. 100, §3º da CF/88;
Considerando que a Requisição de Pequeno Valor – RPV trata-se daquela
relativa a crédito cujo montante atualizado e individualizado, no momento
de sua expedição, seja igual ou inferior aos parâmetros estabelecidos no
art. 87, incisos I e II, da ADCT, art 1º da Lei Estadual nº 6.624/2004;
Considerando que cabe à Administração Pública garantir a transparência e
efetiva publicidade de seus atos, em respeito ao art. 37 da CF/88, sendo ex-
ceção apenas àqueles dispostos no art. 5º, LX da Constituição da República;
RESOLVE:
I – Tornar público a íntegra da relação de Requisições de Pequeno Valor –
RPV pagas REFERENTES AO ANO DE 2023.

ORD. CREDOR PROCESSO
JUDICIAL

1 ABADIA CONCEICAO ROSA FIGUEREDO 0805527-68.2021.8.14.0301
2 ABELARDO NEVES COSTA 0829952-67.2018.8.14.0301
3 ABILIO CLODOALDO WANZELER 0821873-65.2019.8.14.0301
4 ADAILSON DOS SANTOS LEAL 0817216-17.2018.8.14.0301
5 ADAILTON BEZERRA DE JESUS 0820618-43.2017.8.14.0301
6 ADALBERTO ROSARIO MIRANDA 0818544-16.2017.8.14.0301
7 ADALCEINDA QUEIROZ ROMEIRO 0018123-16.2004.8.14.0301
8 ADALGISA EVARISTO DA SILVA 0827787-42.2021.8.14.0301
9 ADALGISA GUEDES CAXIAS 0824419-25.2021.8.14.0301
10 ADALGISA QUADROS RISUENHO 0841770-74.2022.8.14.0301
11 ADELAIDE DO NASCIMENTO RIBEIRO 0808080-59.2019.8.14.0301
12 ADEMAR MENDES DA SILVA 0808376-13.2021.8.14.0301
13 ADILED MARIA CARVALHO VIEIRA CORREA 0809502-35.2020.8.14.0301
14 ADIMAVETE VIEIRA DA SILVA 0876412-73.2022.8.14.0301
15 ADRA MARIA CECIM ABRAAO PROENCA 0824446-08.2021.8.14.0301
16 ADRIANA MOREIRA ROCHA BOHADANA 0843415-76.2018.8.14.0301
17 AGENOR ALMEIDA RODRIGUES LAGOIA 0875307-95.2021.8.14.0301
18 AGENOR DE CAMPOS COELHO 0830679-26.2018.8.14.0301
19 AGOSTINHA DOS SANTOS MOURA 0832472-58.2022.8.14.0301
20 AGOSTINHO MIRANDA MONTEIRO 0834888-38.2018.8.14.0301